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saa anbefale ikke alene det foreliggende 
Lovforslag, men ogsaa den Ændring, som 
jeg her i korte Træk har skitseret, til vel- 
villig Behandling. Jeg anmoder den højt- 
ærede Justitsminister om en Udtalelse om, 
hvorledes han stiller sig til. dette af mig 
berørte Spørgsmaal. , Jeg ved, at Be- 
boerne derovre med Længsel ville lytte til 
en Udtalelse af den højtærede Justitsmini- 
ster, og der er altsaa nu Lejlighed for 
den højtærede Justitsminister til at udtale 
sig om Forholdene, saa at Beboerne der- 
ovre kunne faa et Indtryk af, hvorvidt dê 

1- . kunne vente Fremme af den Ordning, som' 
de sætte saa .megen Pris paa .  

I : Ellinger: Vi fra vo r  Side kunne 
ganske slutte os til Realiteten i det Lov- 
forslag, som hér er fremsat. Det ærede 
Medlem, som nu talte (Tange), berørte de 
Ønsker, - der vare fremme ovre paa Fyn 
om at faa en anden Ordning af Junsdik- 
tionsforholdene i Sydfyn, og nævnede den 
stærke Bevægelse, der var oppe i saa Hen- 

홢 seende, men da, det ærede Medlem be- 
mærkede, at det Spørgsmaal, der omhand-,, 
les i det foreliggende Lovforslag, meget 
godt kan løses, uden at man tager Hensyn 
til denne Bevægelse,, skal jeg lade den 
Sag ligge. Kun hvad det formelle, ved 
Lovforslaget angaar, har jeg et Par Be- 
mærkninger at gøre. Ved Lovforslagets 
Fremlæggelse udtalte den højtærede Mini- 
ster, at da Embedet som . Byskriver i 
Svendborg var blevet ledigt, fandt Mini- 
steren, at det var rettest at træffe Foran- 
staltninger til Nedlæggelse af dette Em- 
bede, og at da ban derefter forhandlede 
med Embedsmændene derovre; vare de og- 
saa komne til dette Resultat. Men i Mo- 
tiverne til Lovforslaget staar ; der ikke 
dette. Dér staar nemlig, at da Embedet 
blev ledigt derovre, modtog: Justitsmini- 
steriet fra Byfogeden i Svendborg en Ind- 
stilling om Nedlæggelse af dette Embede, 
ledsaget af en Anbefaling fra Amtmanden 
over Svendborg Amt, og til denne Indstil- 
ling kunde saa Justitsministeriet slutte sig, 
hvorfor det foreliggende Lovforslag er 
blevet fremlagt. Det" var altsaa en anden 
Historie. Det . spiller ikke nogen stor Rolle 
med Hensyn til Lovforslagets Realitet, men 
der bør efter min Mening ingen Uoverens- 
stemmelse være, naar det ikke er nødven- 
digt, imellem det skrevne og det sagte 
Ord. 

Saa har jeg en anden formel Bemærk- 
ning at gøre angaaende Lovforslagets Ind- 
hold. Det forekommer; mig, at der i § 2 

I . I I , gør sig foruden Unøjagtighed en vis 

Snakkesalighed,: om jeg saa man sige, 
gældende. Der staar,: at 홢Lehn Birk ned- 
lægges som: selvstændig Jurisdiktion og 
henlægges under Sunds og Gudme Herre- 
ders Jurisdiktion", og : saa. tilføjes der: 
홢saaledes at Ret sættes for begge Juris- 
diktioner under eet" ̂  Det oi en fuldstæn- 
dig Umulighed, for naar der ikke er to 
Jurisdiktioner mere, ; ér der heller ikke 
홢begge Jurisdiktioner.,",', ;og saa skal der 
altsaa heller: ikke sættes nogen.Ret Ret for 
begge Jurisdiktioner. Dernæst staar der: 
홢Den; samlede Jurisdiktion benævnes frem- 
tidig Sunds og Gudme Herreder, og Ting- 
tiden for dennes ordinære Ret er den for 
Herrederne nu -,foreskrev'i.ie." Det er gan- 
ske overflødigt, thi dot er klart, at naar 
man har lagt et lidt; større Territorium 
ind under Sunds og Gudme Herreder, 
følger dette de Bestemmelser, som gælde for 
disse Herreder, og ikke 홢홢 noget - som. helst 
andet. Jeg mener altsaa. at 1ste Stykke 
i § -2 홢 kan indskrænkes til de  ̂ to første 
Linier, og at hvad der i øvrigt staar i 
1ste Stykke, følger; af sig selv.; 
- Hvorvidt det er den rette Fordeling 

af Lehn Birk, som skal nedlægges, at 
netop disse to Byer, -y; Gundestrup,og Myn- 
derup, skulle ind under Salling Herred og 
Resten undere Sunds o g  Gudme Herreder, 
kan man som værende, langt fra disse 
Steder ikke bedømmepaa Forhaançl, men 
det vil der blive Lejlighed til, naar man i 
Udvalget f a a r  Sagen undersøgt med et 
Kort: Det er rimeligt nok, at aer fore^ 
ligger saadanne Forarbejder i ijiiusteriet, 
at dette maa siges at være den ictte For- 
deling. ; At Embedet i Svendborg pplløj es 
til at blive, et Embede :af; første Klasse, 
-synes- der efter de foreliggende Opiysniii- 
ger at være -f,uld, Grund til. ; Hvad Reali- 
teten; angaar, kunne vi saaledes slutte os 
til det foreliggende Lovforslag. 

;. Deuntzer  .Jeg .finder ligesom de to 
ærede foregaaende, Talere, at der i og for 
sig ikke er noget at indvende imod det 
foreliggende' 홢 Lovforslag,' og skulde dei 
være :en eller anden lille formel Mangel; 
vil der altid kunne ; blive Lejlighed til at 
rette den. ;Men jeg vil ligesom den ærede 
Ordfører for Flertallet (Tange) gøre op- 
mærksom paa, at dette Lov for slag kræves! 
nødvendigvis et Supplement, naar; man :vi] 
gøre noget for Ordningen af J unsdiktions- 
forholdene derovre. Lovforslaget vil. naai 
det bliver vedtaget have til Følge, at 
Sunds og Gudme Herreder tilligemec 
Lehn Birk blive en temmelig stor Kreds, 
nemlig med '32,000 Indbyggere. , 홢 Det er et 


